
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

36,535,641.00 22,083.66 36,557,724.66 15,727,382.26 15,727,382.26 20,830,342.40I. GASTO NO ETIQUETADO

17,034,701.50 -214,656.46 16,820,045.04 7,205,210.79 7,205,210.79 9,614,834.25SERVICIOS PERSONALES.

14,224,304.15 -93,893.70 14,130,410.45 6,650,141.30 6,650,141.30 7,480,269.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

232,249.05 9,155.47 241,404.52 125,280.00 125,280.00 116,124.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

2,347,013.28 -20,074.22 2,326,939.06 429,789.49 429,789.49 1,897,149.57REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

22,335.02 -5,444.01 16,891.01 0.00 0.00 16,891.01OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

208,800.00 -104,400.00 104,400.00 0.00 0.00 104,400.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

4,662,875.73 -485,641.85 4,177,233.88 1,547,107.62 1,547,107.62 2,630,126.26MATERIALES Y SUMINISTROS

838,230.28 -211,118.82 627,111.46 103,290.70 103,290.70 523,820.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

198,124.45 -18,455.08 179,669.37 54,115.32 54,115.32 125,554.05ALIMENTOS Y UTENSILIOS

136,000.00 -67,765.87 68,234.13 1,836.20 1,836.20 66,397.93MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

463,650.00 -46,442.20 417,207.80 177,756.93 177,756.93 239,450.87MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

234,720.00 -36,295.21 198,424.79 44,587.64 44,587.64 153,837.15PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,097,150.00 -62,077.62 2,035,072.38 897,908.20 897,908.20 1,137,164.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

307,001.00 -65,592.87 241,408.13 77,915.58 77,915.58 163,492.55VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

388,000.00 22,105.82 410,105.82 189,697.05 189,697.05 220,408.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

6,023,579.94 136,528.41 6,160,108.35 2,830,062.32 2,830,062.32 3,330,046.03SERVICIOS GENERALES

840,500.00 307,213.38 1,147,713.38 689,910.63 689,910.63 457,802.75SERVICIOS BÁSICOS

639,280.00 -3,029.11 636,250.89 305,579.93 305,579.93 330,670.96SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

305,356.00 -42,249.41 263,106.59 61,815.64 61,815.64 201,290.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

114,000.00 -17,140.24 96,859.76 36,744.57 36,744.57 60,115.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

511,000.00 -68,622.58 442,377.42 197,388.24 197,388.24 244,989.18SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

117,000.00 53,716.73 170,716.73 92,323.13 92,323.13 78,393.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

722,400.00 -141,737.39 580,662.61 161,173.87 161,173.87 419,488.74SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,409,257.91 -18,551.99 1,390,705.92 802,204.73 802,204.73 588,501.19SERVICIOS OFICIALES

1,364,786.03 66,929.02 1,431,715.05 482,921.58 482,921.58 948,793.47OTROS SERVICIOS GENERALES

2,406,600.00 1,018,999.59 3,425,599.59 2,063,296.64 2,063,296.64 1,362,302.95TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,296,400.00 580,673.00 1,877,073.00 1,308,873.00 1,308,873.00 568,200.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

990,200.00 450,326.59 1,440,526.59 706,423.64 706,423.64 734,102.95AYUDAS SOCIALES

120,000.00 -12,000.00 108,000.00 48,000.00 48,000.00 60,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

620,800.00 -133,461.81 487,338.19 123,112.08 123,112.08 364,226.11BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

416,800.00 -98,668.25 318,131.75 47,503.08 47,503.08 270,628.67MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

67,000.00 -22,152.00 44,848.00 25,848.00 25,848.00 19,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 49,761.00 49,761.00 49,761.00 49,761.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

137,000.00 -62,402.56 74,597.44 0.00 0.00 74,597.44MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

4,421,457.00 0.00 4,421,457.00 1,958,592.81 1,958,592.81 2,462,864.19INVERSIÓN PÚBLICA

4,421,457.00 0.00 4,421,457.00 1,958,592.81 1,958,592.81 2,462,864.19OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,365,626.83 -299,684.22 1,065,942.61 0.00 0.00 1,065,942.61DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,365,626.83 -299,684.22 1,065,942.61 0.00 0.00 1,065,942.61ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

20,722,726.00 2,897,082.82 23,619,808.82 10,877,657.37 10,877,657.37 12,742,151.45II. GASTO ETIQUETADO

7,382,975.88 838,775.02 8,221,750.90 3,298,166.44 3,298,166.44 4,923,584.46SERVICIOS PERSONALES.

6,428,254.80 669,598.09 7,097,852.89 3,037,003.73 3,037,003.73 4,060,849.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

954,721.08 12,482.06 967,203.14 117,290.25 117,290.25 849,912.89REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 138,019.81 138,019.81 125,197.40 125,197.40 12,822.41SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 18,675.06 18,675.06 18,675.06 18,675.06 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,439,337.18 163,921.64 1,603,258.82 843,347.95 843,347.95 759,910.87MATERIALES Y SUMINISTROS

48,400.00 -6,376.63 42,023.37 6,823.37 6,823.37 35,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

470,000.00 109,036.04 579,036.04 335,641.43 335,641.43 243,394.61ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

33,997.18 -13,270.19 20,726.99 5,726.99 5,726.99 15,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

57,500.00 -7,740.70 49,759.30 12,498.82 12,498.82 37,260.48PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

704,440.00 53,466.89 757,906.89 404,686.89 404,686.89 353,220.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

83,000.00 -1,256.22 81,743.78 32,932.40 32,932.40 48,811.38VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

42,000.00 30,062.45 72,062.45 45,038.05 45,038.05 27,024.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

781,908.88 431,306.40 1,213,215.28 627,238.08 627,238.08 585,977.20SERVICIOS GENERALES

448,061.23 381,077.63 829,138.86 510,906.82 510,906.82 318,232.04SERVICIOS BÁSICOS

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 54,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

17,000.00 -9,179.55 7,820.45 0.00 0.00 7,820.45SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

20,000.00 5,208.82 25,208.82 14,704.47 14,704.47 10,504.35SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

20,000.00 59,374.80 79,374.80 68,254.80 68,254.80 11,120.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

30,000.00 -4,282.01 25,717.99 2,247.99 2,247.99 23,470.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

192,847.65 -893.29 191,954.36 31,124.00 31,124.00 160,830.36OTROS SERVICIOS GENERALES

225,917.04 123,196.32 349,113.36 227,740.70 227,740.70 121,372.66TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 89,783.00 89,783.00 89,782.08 89,782.08 0.92TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

225,917.04 33,413.32 259,330.36 137,958.62 137,958.62 121,371.74PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

40,000.00 424,042.62 464,042.62 267,600.00 267,600.00 196,442.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

40,000.00 -14,999.13 25,000.87 0.00 0.00 25,000.87MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 437,656.87 437,656.87 267,600.00 267,600.00 170,056.87VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 1,384.88 1,384.88 0.00 0.00 1,384.88MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,269,191.00 1,462,282.50 10,731,473.50 5,513,564.20 5,513,564.20 5,217,909.30INVERSIÓN PÚBLICA

9,269,191.00 1,462,282.50 10,731,473.50 5,513,564.20 5,513,564.20 5,217,909.30OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

1,465,000.00 -596,441.68 868,558.32 0.00 0.00 868,558.32PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

1,465,000.00 -596,441.68 868,558.32 0.00 0.00 868,558.32CONVENIOS

118,396.02 50,000.00 168,396.02 100,000.00 100,000.00 68,396.02DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

118,396.02 50,000.00 168,396.02 100,000.00 100,000.00 68,396.02ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

57,258,367.00 2,919,166.48 60,177,533.48 26,605,039.63 26,605,039.63 33,572,493.85TOTAL DE EGRESOS:
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